
5i-il''l i:..,iiilii¡:

tltrahriónwW
No iss -2022-GRSM/GR

Moyobamba,

VISTO:

? 0 Dlc.202?

El Expediente No 001-2022603012, que contiene el

Memorando No 168-2022-GRSM/GR de fecha 20 de

diciembre del2022,y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Constirución Política del Estado,

la Ley N" 276g0 ..Ley de Reforma consrirucional del Capítulo XIV del Título IV, sobre

descentralización", la Ley N' 27867 "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales" y sus modificatorias

Ley N. 27902 yN. 2801-3, se le reconoce a los Gobiernos Regionales autonomía política, económica

y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el literal c., del ArtÍculo 2lo de la Ley No 27867 "Ley

Orgánica de Gobiernos Regionales" se refiere a la atribución del Gobernador Regional de la

sigiiente manera: "Designarl; rrru al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así

cimo nombrar y cesar á los fiincionarios y directivos públicos de confianza, cumpliendo con los

reqtisitos previamente establiciclos en la normativa vigente 1t en los documentos de gestión internq

qr,, ,ogrlin el per"fil cle cada puesto. ", oficiándose mediante la correspondiente Resolución Ejecutiva

Regional;

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No 030-

2020-GRSM/GR de fecha 2'7 de enero del 2020 se resolvió, en su Artículo Segundo, lo siguiente:

" DESIGI{.4R. A P,LRI-IR DEL 27 DE ENERO DE 2020, A LA PROF. JOSEFA JESUS R'I¡'TON INGA'

EN EL CARGO DE DIRECTOR4 DE LA ALDEA II'IFANTIL .VIRGEI¡ DEL PILAR.- TAR4POTO,

con toclas las.funciones y prerrogativas inherentes al cargo'";

Que, con Memorando No 168-2022-GRSM/GR de fecha 20

de diciembre del 2022, el Gobernador Regional autonza disponer la elaboración del acto resolutivo

correspondiente, dandá por concluida, con eficacia al 3l de diciernbre de|2022,la designación de la

prof. Josefa Jesús Ramán Inga, en el cargo de Directora de la Aldea Infantil 'Virgen Del Pilar' -
Tarapoto, dándole las gracias por los servicios prestados a la Entidad;

Que, por las razones expuestas, en uso de las facultades y

atribuciones conferidas, de conformidad con la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N" 27867

y sus rnodihcatorias Leyes No 27902 y N'28d13, el Reglamento de organizacíón y Funciones

aprobada mediante Ordenanza Regionai N" 023-2018-GRSM/CR, y con la visaciónde la Oficina

Regional de Asesoría Legal y de la=Gerencia General Regional del Gobierno Regional San Martín'

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DAR POR CONCLUIDA IA

DESIGNACIóN ¿e la prof. Josefa Jesús Ramón Inga, en el cargo de Directora de la Aldea



"w

Íb,rolilriónwW
No 3st -2022-GRSM/GR

Infantil ,,Virgen Del Pilar" - Tarapoto, con eficacia al 3 I de diciernbre de|2022. En consecuencia,

a partir de la fecha déjese sin efecto la Resolución Ejecutiva Regional N" 030-2020-GRSM/GR.

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR eI coNtCNidO dC 1A

presente Resolución a la parte interesada, conforme a ley.

Regístrese, Co mu níqu e se y C ú mplase-

COÜERNADOR


